



**МИНИСТЕРСТВО ПРИРОДНЫХ РЕСУРСОВ,
ЛЕСНОГО ХОЗЯЙСТВА И ЭКОЛОГИИ
ПЕРМСКОГО КРАЯ**

П Р И К А З

11.07.2019

№ СЭД-30-01-02-878

**О внесении изменений
в Административный регламент
Министерства природных
ресурсов, лесного хозяйства
и экологии Пермского края
по предоставлению
государственной услуги
«Государственная экспертиза
запасов полезных ископаемых,
геологической, экономической
и экологической информации
о предоставляемых
в пользование участках недр
местного значения»,
утвержденный приказом
от 06 февраля 2015 г.
№ СЭД-30-01-02-80**

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Административный регламент Министерства природных ресурсов, лесного хозяйства и экологии Пермского края по предоставлению государственной услуги «Государственная экспертиза запасов полезных ископаемых, геологической, экономической и экологической информации о предоставляемых в пользование участках недр местного значения», утвержденный приказом от 06 февраля 2015 г. № СЭД-30-01-02-80 (в редакции приказов Министерства природных ресурсов, лесного хозяйства и экологии Пермского края от 27 августа 2015 г. № СЭД-30-01-02-1115, от 02 февраля 2016 г. № СЭД-30-01-02-1860, от 29 апреля 2016 г. № СЭД-30-01-02-770, от 20 декабря 2018 г. № СЭД-30-01-02-1739, от 25 марта 2019 г. № СЭД-30-01-02-346).

2. Приказ вступает в силу через 10 дней после дня его официального опубликования.

3. Организационно-аналитическому отделу управления правового, организационно-аналитического обеспечения и кадров Министерства природных ресурсов, лесного хозяйства и экологии Пермского края организовать размещение настоящего приказа на официальном сайте Министерства в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (www.priroda.permkrai.ru), опубликование настоящего приказа в Бюллетене правовых актов губернатора Пермского края, Правительства Пермского края, исполнительных органов государственной власти Пермского края, на «Официальном интернет-портале правовой информации» (www.pravo.gov.ru).

И.о. министра природных ресурсов,
лесного хозяйства и экологии
Пермского края



М.В. Трунина

УТВЕРЖДЕНЫ
приказом Министерства
природных ресурсов, лесного
хозяйства
и экологии Пермского края
от 11.07.2019 №СЭД-30-01-02-878

**ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в Административный регламент Министерства
природных ресурсов, лесного хозяйства и экологии Пермского края
по предоставлению государственной услуги «Государственная
экспертиза запасов полезных ископаемых, геологической, экономической
и экологической информации о предоставляемых в пользование
участках недр местного значения», утвержденный приказом
от 06 февраля 2015 г. № СЭД-30-01-02-80**

1. В пункте 5.6 слова «учредители МФЦ» заменить словами «Министерство информационного развития и связи Пермского края»;

2. в пункте 5.6.5 слова «Правительство Пермского края, учредителю МФЦ» заменить словами «Министерство информационного развития и связи Пермского края»;

3. пункт 5.7 изложить в следующей редакции:

«5.7. Жалоба подается в письменной форме на бумажном носителе, в электронной форме в Министерство, Министерство информационного развития и связи Пермского края, Правительство Пермского края, МФЦ.

Решение и действие (бездействие) Министерства, его должностного лица либо государственного служащего обжалуются в Министерстве.

Решение и действие (бездействие) министра природных ресурсов, лесного хозяйства и экологии Пермского края обжалуются в Правительстве Пермского края.

Решение и действие (бездействие) МФЦ, руководителя МФЦ обжалуются в Министерстве информационного развития и связи Пермского края.

Решение и действие (бездействие) работников МФЦ обжалуются в МФЦ.

Решение и действие (бездействие) работников привлекаемых МФЦ организаций обжалуются руководителям этих организаций.»;

4. абзац третий пункта 5.8 изложить в следующей редакции:

«Прием жалоб в письменной форме осуществляется Министерством информационного развития и связи Пермского края.»;

5. абзац четвертый пункта 5.8 признать утратившим силу;

6. пункт 5.10 дополнить словами следующего содержания:

«, иным способом с использованием
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».»;

7. пункт 5.13 изложить в следующей редакции:

«5.13. В случае если жалоба подана заявителем в Министерство, Министерство информационного развития и связи Пермского края, МФЦ, в компетенцию которого не входит принятие решения по жалобе, в течение 3 рабочих дней со дня регистрации такой жалобы она направляется в уполномоченные на ее рассмотрение Министерство, Министерство информационного развития и связи Пермского края, МФЦ.

При этом Министерство, Министерство информационного развития и связи Пермского края, МФЦ, перенаправившие жалобу, в письменной форме информируют заявителя о перенаправлении жалобы в срок, предусмотренный абзацем первым настоящего пункта.

Срок рассмотрения жалобы исчисляется со дня регистрации такой жалобы в уполномоченном на ее рассмотрение Министерстве, Министерстве информационного развития и связи Пермского края, МФЦ.

В случае если в отношении поступившей жалобы федеральным законом установлен иной порядок (процедура) подачи и рассмотрения жалоб, положения настоящего Административного регламента не применяются, и заявитель уведомляется о том, что его жалоба будет рассмотрена в порядке и сроки, предусмотренные федеральным законом.»;

8. в абзаце первом пункта 5.14 слова «учредители МФЦ» заменить словами «Министерство информационного развития и связи Пермского края»;

9. в пункте 5.15 слова «учредителю МФЦ» заменить словами «Министерство информационного развития и связи Пермского края»;

10. в абзаце первом пункта 5.16 слова «учредителем МФЦ» заменить словами «Министерством информационного развития и связи Пермского края»;

11. в абзацах первом и втором пункта 5.17 слова «учредитель МФЦ» заменить словами «Министерство информационного развития и связи Пермского края»;

12. в абзацах втором и третьем пункта 5.19 слова «учредителя МФЦ» заменить словами «Министерством информационного развития и связи Пермского края»;

13. в абзаце втором пункта 5.20 слова «учредителем МФЦ» заменить словами «Министерства информационного развития и связи Пермского края»;

14. в абзаце первом пункта 5.21 слова «учредитель МФЦ» заменить словами «Министерство информационного развития и связи Пермского края»;

15. в абзацах первом и четвертом пункта 5.22 слова «учредитель МФЦ» заменить словами «Министерство информационного развития и связи Пермского края».